V/v triển khai Chỉ thị số 10-CT/HU
ngày 14/12/2022 của Ban Thường
vụ Huyện uỷ về việc tổ chức Tết
Nguyên Đán Quý Mão năm 2023

Kính gửi: - Các thôn, cơ quan trên địa bàn xã

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện uỷ tại Chỉ thị số 10-
CT/HU ngày 14/12/2022 về việc tổ chức Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2022. Để
chuẩn bị chu đáo cho việc triển khai thực hiện kế hoạch năm 2023 gắn với việc
chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Nhân dân đón mừng năm mới và vui xuân đón
Tết Nguyên đán Quý Mão vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế thi đua
sôi nổi, quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục tiêu nhiệm vụ năm 2023. Chủ tịch
UBND xã yêu cầu:

1. Các Thôn, cơ quan, đơn vị, trên địa bàn xã triển khai thực hiện nghiêm túc
chỉ đạo của Ban Thường vụ huyện ủy tại Chỉ thị số 10-CT/HU ngày 14/12/2022 về
việc tổ chức Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 (Gửi kèm theo văn bản).

2. Ban Chỉ huy quân sự xã thực hiện nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực sẵn
sàng chiến đấu; nắm chắc tình hình địa bàn, chủ động phòng ngừa, phát hiện sớm,
kịp thời ngăn chặn, xử lý dứt điểm, hiệu quả các tình huống phức tạp xảy ra, không
để bị động, bất ngờ. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 23/12/2022
của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc thực hiện nhiệm vụ quốc phòng và công tác quân
sự địa phương năm 2023.

3. Công an xã tổ chức các đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, vi phạm
pháp luật và tệ nạn xã hội; tăng cường tuần tra, kiểm soát, bảo đảm trật tự, an toàn
giao thông, có phương án giải toả ùn tắc giao thông, giảm thiểu tai nạn giao thông,
không để xảy ra tai nạn giao thông nghiêm trọng; chủ động phòng, chống cháy, nổ,
cứu hộ, cứu nạn; thực hiện nghiêm các quy định về quản lý, sử dụng pháo và vật liệu

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM NGỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số: / UBND -VP Cẩm Ngọc, ngày tháng năm 2022

nổ; giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, tạo môi trường an toàn cho
Nhân dân vui Xuân, đón Tết. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày
22/11/2022 của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc tăng cường công tác bảo đảm an
ninh, trật tự trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

4. Các Thôn, cơ quan quan tâm thực hiện các nhiệm vụ chính trị năm 2023 và
chăm lo Tết cho Nhân dân, người có công, các đối tượng chính sách xã hội, người
già và các gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Tổ chức trực Tết, nắm bắt tình
hình và kịp thời xử lý các vấn đề liên quan đến tình hình phòng chống dịch, tình
hình kinh tế - xã hội, an ninh trật tự trên địa bàn xã trong dịp nghỉ Tết Nguyên đán
Quý Mão. Khi có tình huống đột xuất, sự cố bất ngờ, phải báo cáo kịp thời về
UBND xã . Yêu cầu các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện tốt các nội
dung trên.

Nơi nhận:
- TTĐảng ủy,HĐNDxã;
- UBMTTQxã;
-Các cơ quan, đơn vị;
- LưuVT.

KT.CHỦTỊCH
PHÓCHỦTỊCH

PhạmVănHành

		hanhpv.camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-29T14:04:24+0700

		camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-29T20:30:49+0700

		2022-12-29T20:31:45+0700

		2022-12-29T20:32:03+0700